
Tarnopol, dnia 1 lipca 1939 r.

T A R N O P O L S K I

Dziennik Wojewódzki
Nr. 9.

T R E Ś Ć :

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .

Poz. 58. Rozporządzenie Wojewody Tarnopolskiego z dnia 30 czerwca 1939 r. Nr R. R. III-11/4-39, 
w sprawie tępienia ostów . . . . . . . . .

59. Obwieszczonie Wojewody Tarnopolskiego z dnia 9 czerwca 1939 r. o sprostowaniu omyłek 
w tekście ogłoszenia Wojewody Tarnopolskiego z dnia 30 stycznia 1939 r. Nr RL. 13, o obowią
zujących w roku 1939 czasach ochronnych zwierząt łownych . . . . .

60. Konkurs Starosty powiatowego brodzkiego z 18 czerwca 1939 r. Nr A 20 na obsadzenie posady 
prowadzącego metryki żydowskie i jego zastępcy w gminie Stanisławczyk

61. Wyciąg ze statutu Komunalnej Kasy Oszczędności powiatu buczackiego w Buczaczu

62. Ogłoszenie Zarządu miejskiego w Tarnopolu z dnia 9 czerwca 1939 r. Nr OT. IV. 3-9679/39
o uchwaleniu szczegółowego planu zabudowania bloku . . . . .

63. Ogłoszenie Starosty powiatowego brzeżańskiego z dnia 19 czerwca 1939 r. Nr M. II-27 o prze
targu na dostawę materiałów drzewnych dla kierownictwa robót regulacyjnych na potoku Tym- 
kowickim w Kurowicach . . . . . . . .

64. Ogłoszenie Zarządu gminnego w Dźwiniaczce pow. Borszczów z dnia 16 czerwca 1939
Nr. 16/1/39 o zgubieniu pieczęci urzędowej . . . . . .

65. Wykaz dwutygodniowy zaraźliwych chorób zwierzęcych za czas od 16 do 31 maja 1939 r.

66. Wykaz dwutygodniowy zaraźliwych chorob zwierzęcych za czas od 1 do 15 czerwca 1939 r.

67. Wykaz zachorowań i zgonów na choroby zakaźne na terenie Województwa tarnopolskiego od
dnia 21 maja do dnia 17 czerwca 1939 r.

D Z I A Ł  N I E U R Z E D O W Y .

Ogłoszenie Sądu Okręgowego w Złoczowie z dnia 12 maja 1939 r. Rp. 239/39 R. H. A. 22. 
o wpisie do rejestru handlowego. — Ogłoszenie o wyniku zbiórek publicznych. — Unieważnienia 
dokumentów. — Bibliografia. . . . . . . .

str.
80

81

81

81

83

84

84

84

86

87

R7-qn



Str. 80 TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Poz. 58 Nr. 9

58

Rozporządzenie
Wojewody Tarnopolskiego z dnia 30 czerwca 1939 r.

Nr RR. III— 11/4—39, w sprawie tępienia ostu.

Na podstawie § 1, 2, 3, Rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 10 maja 1939 r. 
o tępieniu ostów i szKodników roślin (Dz. U. R. P. 
Nr 47, poz. 302) oraz na wniosek Stacji Ochrony Ro
ślin Lwowskiej Izby Rolniczej—zarządzam co następuje:

§ 1. Ustanawia się obowiązek tępienia:
a) wszystkich odmian ostu i kanianki na całym 

obszarze administracyjnym Województwa Tarnopol
skiego,

b) wszystkich innych gatunków chwastów wystę
pujących gromadnie i w rozmiarach, grożących usz
czerbkiem dla roślin uprawnych na obszarach, położo
nych w granicach administracyjnycn powiatów: 1) Brze
żany, 2) Buczacz, 3; Czortków, 4) Podhajce, 5) Prze
myślany, 6) Radziechów, 7) Zaleszczyki, 8) Zborów,
9) Złoczów.

§ 2. Czas trwania obowiązku tępienia ostów na 
obszarach wyszczególnionych w § 1 niniejszego rozpo
rządzenia ustanawiam do dnia 31 sierpnia 1939 r.

§ 3. Przez określenie „chwast" rozumieć należy 
każdą roślinę dziką, tzn. nieuprawną, rosnącą na grun
tach zarówno uprawnych, jak nieuprawnych; pizez okre
ślenie „tępienie chwastów" rozumie się zgodnie z prze
pisem art. 1, pkt. 2 rozporządzenia Prezydenta R. P. 
z dnia 19. XI. 1927 r. zarówno zapobieganie szerzeniu 
się chwastów, jak i ich niszczenie.

§ 4. Chwasty, podlegające przymusowi tępienia, 
mają być zniszczone jednym z następujących sposobów:

O s t y ,  rosnące:
a) na nieużytkach, placach niezabudowanych, plan

tach kolejowych, w rowach przydrożnych i tp. oraz na 
pastwiskach mają być wykoszone nisko, tuż przy ziemi,

b) w uprawach roślin użytecznych i na łąkach 
mają być zniszczone przez podcinanie roślin przy po
mocy ostrych łopatek (rydelków) lub tp. narzędzi w ko
rzeniach lub przynajmniej w szyjce korzeniowej, to 
znaczy u nasady łodygi nadziemnej.

K a n i a n k a, pasożytująca na uprawach roślin 
pastewnych, szczególnie koniczyny i roślin przemysło
wych: zwarte gniazda kanianki wraz z przyległym pa
sem uprawy roślinnej (więc op. koniczyny) szerok. ok. 
1/2 m. gruntownie wykosić lub sierpem wyżąć, pozo
stawiając ścięte rośliny na miejscu, poczem pokryć wy
koszone miejsca mieszaniną suchych plew i słomy 
(mierzwy) i gniazdo pasożyta wypalić, Miejsce wypa- 
lone»nasiępn:e przekopać i obsiać tatarką.

Jeżeli wypalenie gniazd kanianki jest z przyczyn 
technicznych niewykonalne lub szczególnie trudne na
leży wykoszone uprzednio gniazdo kanianki wraz z wą
skim pasem uprawy roślinnej głęboko przekopać w ten 
sposób, by opanowane przez pasożyta rośliny zostały 
przykryte ziemią na głębokość rydla (łopaty).

W razie wystąpienia kanianki na pojedynczych 
roślinach, należy rośliny opanowane przez pasożyta, 
wyrwać lub przynajmniej ściąc (wykosić) tuż przy zie
mi, poczem je spalić lub głęboko zakopać.

Przy niszczeniu gniazd kanianki należy unikać 
roznoszenia części (kawałków) pędów kanianki na obu
wiu, narzędziach i tp. na przyległe pola lub partie pól, 
gdyż z takich kawałków odradza się cały pasożyt.

I n n e  c h w a s t y ,  rosnące:
a) na nieużytkach, placach niezabudowanych, plan

tach kolejowych, w rowach przydrożnych i tp. mają 
być wyKoszone nisko, tuż przy ziemi,

b) w uprawach roślin użytecznych mają być zni
szczone przez pielenie ręczne lub mechaniczne (t. zn. 
przy pomocy motyk, strzemiączek, kultywatorów, nor- 
krosów i tp.) w ten sposób, by przynajmniej części 
nadziemne roślin zostały z miejsca wzrostu usunięte. 
Chwasty zniszczone przez pielenie mają być usunięte 
całkowicie z gruntu uprawnego oraz z przyległych do 
takiego gruntu miejsc (brózd, miedz, dróg polnych itp.) 
i ewent. zużyte na kompost.

§ 5. Celem ułatwienia trwałego odchwaszczenia 
pól uprawnych obok czynności, wskazanych w § 3 ni
niejszego rozporządzenia, a które muszą być wykona
ne pod rygorem sankcyj karnych, zaleca się również 
zabiegi dodatkowe, zmierzające do zapobiegania za
chwaszczenia pól, jak:

a) oczyszczanie ziarna siewnego, szczególnie zbóż, 
z nasion chwastów przy pomocy młynków, tryjerów, 
żmijek i tp. i używanie do wysiewu tylko ziarna czy
stego. Szczególnie nasienie koniczyny powinno być 
z nasion kanianki oczyszczone; przy zakupie zatem 
nasienia koniczyny żądać należy zaświadczenia zakła
du oceny nasion, stwierdzającego czystość zakupywa
nego nasienia;

b) siosowanie wczesnych, płytkich podorywek, 
szczególnie pod oziminy z zastępczą, głęboką orką;

c) bronowanie wschodów wczesną wiosną,
d) unikanie zanieczyszczania gnoju nasionami 

lub ziemnymi organami rozmnażania chwastów (rozło
gami, pączkami korzeniowymi, cebulkami i tp.); po- 
ślad zbożowy, zanieczyszczony nasionami chwastów 
można używać na karmę dla bydła tylko w stanie za- 
śrutowanym, plewy zaś—po uprzednim sp a le n iu  go
rącą wodą,

e) opóźnienie siewu zbóż jarych, celem umożli
wienia wzejścia chwastów i zniszczenia tychże sposo
bem mechanicznym przed terminem siewu,

f) posypowe nawożenie zbóż jarych kainitem lub 
azotniakiem pylistym, niszczącym chwasty o szerokich 
liściach, w okresie wschodów zbóż.

§ 6. Do wytępienia ostu, kanianki i innych ga
tunków chwastów obowiązani są z mocy niniejszego 
rozporządzenia:

a) na gruntach, użytkowanych przez usoby pry
watne właściciele lub użytkowcy tychże,

b) na gruntach, placach publicznych, drogach, 
plantach kolejowych i tp. obiektach, stanowiących włas



Nr. 9 TARNOPOSLKIDZIENNIK WOJEWÓDZKI. Por. 5 8 -6 1 Str. 81.

ność publiczną i użytkowanych przez instytucje pub
liczne, organa, spełniające nadzór nad tymi obiektami, 
przy czym tępienie chwastów, jak również nadzór nać 
ich tępieniem na gruntach państwowych, pozostających 
pod nadzorem organów państwowych należy do tych 
organów.

§ 7. Wymienione w niniejszym rozporządzeniu 
chwasty mają być wyiępione przed okresem kwitnienia.

§ 8. Nadzór nad wykonywaniem obowiązku tę
pienia cnwasiów wprowadzonego niniejszym rozporzą
dzeniem — sprawuje Starosta puwiatowy, w miastach 
zaś administracyjnie wydzielonych— zarządy miejskie, 
działające w zakresie spraw Doruczonych.

Do współdziałania z Starostą powołani zostają:
a) personel agronomiczny Wydziału Powiatowego,
b) zarządy gminne i sołectwa,
c) personel techniczny Lwowskiej Izby Rolniczej 

oraz dobrowolnych organizacyj rolniczych,
d) ponadto w powiatach:
1. B r z e ż a n y ,  2. B u c z ą c  z, 3. C z o r t k ó w ,

4. P o d h a j c e ,  5. P r z e m y ś l a n y ,  6. R a d z i e 
c h ó w ,  7. Z a l e s z c z y k i ,  8. Z b o r ó w ,  9. Z ł o 
c z ó w ,  powołane zostają do pomocniczego współdzia
łania z w/w. organami wykonawczymi osoby, wyzna
czone przez Powiatowe Komitety Międzyorganizacyjne 
Gospodarcze.

§ 9. Winni niedopełnienia obowiązku wytępienia 
w ustalonym terminie wskazanych w niniejszym roz
porządzeniu chwastów, podlegają w trybie administra- 
cyiii\m karze aresztu do 3-ch miesięcy lub grzywny 
do 3.000 złotych.

§ 10. Ruzpo*ządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Wojewoda: 
w z. B. Rogowski

Wicewojewoda.

59

Obwieszczenie
Wojewody Tarnopolskiego z dnia 9 czerwca 1939 r. 
o sprostowaniu omyłek w tekście ogłoszenia Wojewody 
Tarnopolskiego z dnia 30 stycznia 1939 r. Nr RL. 13, 
o obowiązujących w roku 1939 czasach ochronnych 
zwierząt łownych (Tarnopolski Dz. Woj. Nr 2,  poz. 14).

Na podstawie § 5 rozporządzenia Prezydenta Rze
czypospolitej Polskiej z dnia 5 l:pca 1928 r. w sprawie 
wydawania Dziennika Wojewódzkiego (Dz. U. R. P. 
Nr 72 ,  poz. 648 z 1928 r.) prostuję następujące błęby 
W zestawieniu czasów ochronnych zwierząt łownych 
na rok 1939:

1) pod L p 40 „Dzikie łabędzie i dzikie gęsi" 
czas ochronny zamiast „od 15 V — 31 VIII" winno być 
„od 15 V — 31 VII".

2) pod L. p. 42 „Dzikie gołębie, drozdy, kwiczoły 
i paszkoty" czas ochronny zamiast „od 1 XI — 15 Ęjll" 
winno być „od 1 II do 15 VIII".

Wojewoda: Mgr T. Malicki.

60

KONKURS
Na podstawie § 4 rozp. z dnia 15 III 1875 L. 

12944 ogłoszonego rozporządzeniem b. Namiestnictwa 
z dnia 14 IX. 1876 (dz. u. k. Nr. 55/1876) rozpisuję 
niniejszym KONKURS na obsadzenie posady prowa- 

I dzącego metryki żydowskie, jak i jego zastępcy 
w gminie Stanisławczyk powiatu brodzkiego.

Ubiegający się o te posady winni wnieść w ter
minie do dnia 3) lipca 1939 do Starostwa powiatowego 
w Brodach własnoręcznie przez siebie napisaną prośbę 
przy dołączeniu poświadczenia obywatelstwa Państwa 
Polskiego, metryki urodzenia, świadectwa moralności, 
świadectwa szkolnego z ukończonych przynajmniej 
3 klas gimn. lub szkoły Wydziałowej i poświadczenia 
gminy zamieszkania odnośnie dotychczasowego jego 
zatrudnienia.

Starosta powiatowy: 
Mgr M. Brodowski.

61

W V CIĄG
ze statutu Komunalnej Kasy Oszczędności Powiatu 
Buczackiego w Buczaczu uchwalonego przez Powiatowy 
Związek Samorządowy w Buczaczu na posiedzeniu od
bytym w dniu 29 marca 1939 r. na podstawie art. 7 
rozporz. Prez. Rzplitej z dn. 24 X. 1934 r. o K. K. O. 
(Dz. U. N: 95, poz. 860), § 8 rozporz Ministrów: 
Skarbu, Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości z dnia 
16 III. 1937 r. o K. K. O. (Dz. U. Nr 25, poz. 173) 
oraz zgodnie ze statutem wzorowym ogłoszonym 
obwieszczeniem Ministra Skarbu w porozumieniu z Mi
nistrem Spraw Wewnętrznych z dnia 16 IV. 1937 r. 
(Monitor Polski Nr 100 z dn. 1 V. ’937 r.), a zatwier
dzonego przez Związek Komunalnych Kas Oszczęd
ności we Lwowie dnia 19 czerwca 1939 r. do L. 1550/11 
na podstawie § 4 pkt. 1-go rozporz. Ministra Skarbu 
z dnia 8 VII. 1936 r., wydanego w porozumieniu z Min. 
Spr. Wewn. o Związkach K. K. O. (Dz. U. Nr 56, poz. 
410) w brzmieniu § 52 rozporz. Ministrów: Skarbu, 
Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości z dnia 16 III. 
1937 r. o K. K. O. (Dz. U. Nr 25, poz. 173).I

§ L
j Statutem niniejszym rządzi się Komunalna Kasa
! Oszczędności Powiatu Buczackiego w Buczaczu, zało- 
| żona pod powyższą firmą przez Powiatowy Związek 
I Samorządowy w Buczaczu.



Str. 82 TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Poi. 61. Nr. 9.

Komunalna Kasa Oszczędności Powiatu Buczac
kiego w Buczaczu wchodzi we wszelkie prawa i obo
wiązki dotychczasowej Komunalnej Kasy Oszczędności 
Powiatu Buczackiego w Buczaczu, która rządziła się 
dotąd statutem uchwalonym przez b. Tymczasowy Za
rząd Powiatowy w Buczaczu w dniu 2 czerwca 1928 r., 
a zatwierdzonym przez Tarnopolski Urząd Wojewódzki 
decyzją z 1 września 1928 r. SOP/So 7499/28.

§ 3.
Terytorialny zakres działania Kasy Oszczędności 

obejmuje, jeżeli chodzi o obowiązek przyjmowania 
wkładów oszczędnościowych, obszar Powiatowego 
Zwązku Samorządowego w Buczaczu oraz obszar, na 
którym działają oddziały lub zbiornice Kasy.

§ 5.
Siedzibą Kasy jest miasto Buczacz.

§ 6 .
Kasa używa pieczęci owalnej, zawierającej w oto

ku nazwę Kasy, ustaloną w § 1 statutu niniejszego.

§ 7.
Zadaniem Kasy jest rozwijanie w najszerszych 

warstwach ludności zmysłu oszczędnościowego, ułat
wianie gromadzenia oszczędności, gospodarowanie ni
mi w sposób zapewniający całkowicie bezpieczeństwo 
złożonego kapitału i słuszne odsetki, oraz popieranie 
produkcji przez udzielanie kredytu najszerszym warst
wom społecznym.

§ 8.
Powiatowy Związek Samorządowy w Buczaczu 

jako związek założycielski ponosi wobec osób trzecich 
odpowiedzialność jako poręczyciel za zobowiązania 
Kasy z tytułu wszelkich wkładów oszczędnościowych, 
reeskonta weksli i za wszelkie inne zobowiązania Kasy.

§ 9.
Kapitał zakładowy Kasy wynosi 50.000 zł.

§ 10.
Ogłoszenia Kasy powinny być wywieszane na wi

dok publiczny przez co najmniej 14 dni w lokalu Kasy, 
jej oddziałów, zbiornic, kantorów wymiany i zakładów 
zastawniczych (lombardów) oraz w lokalu urzędowym 
Powiatowego Związku Samorządowego w Buczaczu.

§ 14.
Rada Kasy jest ciałem kolegialnym, składającym 

się z przewodniczącego i ośmiu (8) członków, wybie
ranych na lat 3 przez Buczacką Radę Powiatową. Rów
nocześnie z wyborem członków Rady Kasy wybiera 
Buczacka Rada Powiatowa na okres 3-letni po jednym 
zastępcy każdego członka Rady.

§ 20 .

Dyrekcja Kasy jest organem kolegialnym, skła
dającym się z trzech członków.

W skład Dyrekcji wchodzi dyrektor zarządzający, 
jego zastępca oraz członek Dyrekcji.

Dyrektor zarządzający i jego zastępca muszą po
siadać kwalifikacje przewidziane w § 10. ust. 2 rozpo
rządzenia Ministrów: Skarbu, Spraw Wewnętrznych, 
i Sprawiedliwości z dnia 16 marca 1937 r. o Komu
nalnych Kasach Oszczędności (Dz. U. R. P. Nr 25, 
poz. 173) przy czym dyrektor zarządzający powinien 
być stale zatrudniony w Kasie.

§ 24.
Powiatowy Związek Samorządowy w Buczaczu 

sprawuje kontrolę nad Kasą za pośrednictwem Komisji 
Rewizyjnej.

Komisja Rewizyjna jest organem kolegialnym, 
składającym się z trzech członków oraz dwu zastępców, 
wybieranych przez Buczacką Radę Powiatową na jeden 
rok spośród lub z poza grona osób, wchodzących w 
skład organów ustrojowych Powiatowego Związku 
Samorządowego w Buczaczu.

§ 32.
Kasa uprawniona jest do wykonywania tylko tych 

czynności, które są wymienione w statucie niniejszym 
lub na które uzyskała zezwolenie Ministra Skarbu.

§ 33.
Do zakresu czynności Kasy należy:
1) przyjmowanie — w ramach przepisów zawar

tych w § 38 — 54 statutu niniejszego — na książeczki 
oszczędnościowe terminowych i bezterminowych wkła
dów oszczędnościowych;

2) przyjmowanie na imienne książeczki wkład
kowe lokat, w szczególności instytucyj finansowych 
i ubezpieczeniowych;

3) otwieranie i prowadzenie rachunków bieżących 
o saldach kredytowych;

4) udzielanie pożyczek za zabezpieczeniem hi
potecznym ;

5) udzieianie pożyczek wekslowych i na skrypty 
dłużne z podpisami na wekslu lub skrypcie co naj
mniej trzech osób majątkowo odpowiedzialnych, przy 
czym warunek ten nie dotyczy pożyczek udzielanych 
osobom prawa publicznego;

6) udzielanie pożyczek pod zastaw:
a) książeczek oszczędnościowych, wystawionych 

przez Komunalne Kasy Oszczędności, Pocztową Kasę 
Oszczędności, Banki Państwowe i Komunalne i Cen
tralną Małopolską Kasę Oszczędności;

b) papierów wartościowych, posiadających bez
pieczeństwo prawne (pupilarne) i akcji Banku Polskiego 
do wysokości 75% wartości giełdowej lub targowej, 
nie wyżej jednak ich wartości imiennej;

7) udzielanie kredytów w warunkach bieżących, 
zabezpieczonych hipotecznie, papierami wartościowymi, 
bądź też w inny sposób, ustalony w regulaminie, o któ
rym mowa w § 37 statutu;

8) dyskontowanie weksli, posiadających charakter 
krótkoterminowy i pochodzących z obrotu gospodar
czego oraz zaopatrzonych co najmniej w dwa podpisy 
osób odpowiedzialnych majątkowo;



Nr. 9. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 6 1 -6 2 . Str. 83.

9) dyskontowanie nie wcześniej, jak na sześć mie
sięcy przed terminem płatności wypowiedzianych lub 
wylosowanych papierów procentowych, wymienionych 
wyżej w p. 6 paragrafu niniejszego oraz kuponów od 
tych papierów;

10) załatwianie na zlecenie i na rachunek osób 
trzecich inkasa weksli i innych dokumentów;

11) kupno i sprzedaż na rachunek osób trzecich 
papierów wartościowych, przy czym kupna dokonywa 
się po złożeniu potrzebnej gotówki, a sprzedaży po 
dostarczeniu papierów wartościowych;

12) kupno i sprzedaż na rachunek własny papie
rów o stałym oprocentowaniu, posiadających bezpie
czeństwo prawne (pupilarne), akcyi Banku Polskiego 
oraz akcyj i udziałów Banków Komunalnych;

13) redyskontowanie posiadanych przez Kasę 
weksli w państwowych i komunalnych instytucjach 
finansowych, oraz w Banku Polskim;

14) zastawianie własnych papierów wartościowych 
i własnych wierzytelności hipotecznych;

15) zaciąganie pożyczek po uzyskaniu zezwole
nia Władzy Nadzorczej;

16) umieszczanie wolnej gotówki.
a) w Bankach Państwowych i Komunalnych, w 

Banku Polskim, w Pocztowej Kasie Oszczędności, tu
dzież w Centralnej Małopolskiej Kasie Oszczędności 
oraz w Komunalnych Kasach Oszczędności za zgodą 
Związku Kas Oszczędności;

b)  w biletach i bonach skarbowych oraz asygna- j 
tach kasowych Banku Gospodarstwa Krajowego;

17) nabywanie i budowanie nieruchomości za ze
zwoleniem Władzy Nadzorczej dla własnego użytku 
z funduszu zasobowego i o sz.czególnym przeznaczeniu 
oraz z funduszu emerytalnego;

18) nabywanie nieruchomości w postępowaniu 
egzekucyjnym w poszukiwaniu pretensyj Kasy;

19) dokonywanie przekazów i przelewów krajo
wych oraz wystawianie przekazów i akredytyw na 
instytucje kredytowe, w których Komunalnym Kasom 
Oszczędności wolno lokować fundusze, w granicach 
posiadanych przez klienta w Kasie funduszów;

20) przyjmowanie na przechowanie papierów 
wartościowych i innych walorów;

21) wynajmowanie schowków w skarbcu lub 
w szafkach bezpieczeństwa;

22) nabywanie wierzytelności hipotecznych, za
bezpieczonych w sposób określony w § 34 statutu 
niniejszego oraz pozbywanie własnych wierzytelności 
hipotecznych;

23) prowadzenie Zastępstwa Banku Polskiego.

§ 55.
Majątek Kasy stanowią wszystkie należące do niej, 

jako osoby prawnej, nieruchomości, ruchomości oraz 
fundusze i prawa.

Majątek Kasy tworzy całość odrębną od majątku 
Powiatowego Związku Samorządowego w Buczaczu 
i jest osobno administrowany.

§ 71.
Nadzór państwowy nad Kasą sprawuje Minister 

Skarbu działający w porozumieniu z Ministrem Spraw 
Wewnętrznych.

W granicach zleconych w Rozporządzeniu Ministra 
Skarbu z dnia 8 lipca 1936 r., wydanym w porozu
mieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych o Związkach 
Komunalnych Kas Oszczędności (Dz. U. R. P. Nr -56, 
poz. 410) — bezpośredni nadzór nad Kasą sprawuje 
Związek Kas Oszczędności.

Wyciąg powyższy ustalony został w myśl wyżej 
podanych przepisów przez Związek Komunalnych Kas 
Oszczędności we Lwowie, dnia 26 maja 1937 r. 
do L: 1502/37.

Związek KommialHych Kas DszczędnoSci we Lwowie

Dr Stefan Uhma włr. Dr Marian Wagner włr.
Prezes Dyrektor

62
ZARZĄD MIEJSKI W TARNOPOLU 

Nr O T IV 3-9679/39.

W Tarnopolu, dnia 9 czerwca 1939.

Ogłoszenie.
Zgodnie z postanowieniem art. 30. rozp. Prez. 

Rz. z 16. II. 1928. o prawie budowlanym i zabudowa
niu osiedli w brzmieniu obwieszczenia Min. Spraw 
Wewnętrznych z 28. II. 1939 Dz. U. R. P. Nr 34, poz. 
216 podaję do wiadomości zainteresowanych, że Rada 
miejska na posiedzeniu z dnia 2 czerwca 1939 uchwa
liła szczegółowy plan zabudowania bioku ograniczo
nego ulicami: 29-go Listopada, Konarskiego, Mickie
wicza, Trzeciego Maja i pl. Dominikańskim i ustaliła 
termin wyłożenia planu do publicznego przeglądu na 
10 — 25 lipca 1939.

Osoby interesowane mają prawo zaznajomienia 
się z treścią planu zabudowania, opisu technicznego 
i zarysu gabarytów w powyższym czasokresie w go
dzinach urzędowych (biuro Nr 13 Zarządu miejskiego).

W okresie następnych dwóch tygodni po upływie 
okresu wyłożenia planu mogą być zgłaszane zarzuty 
przeciw tym planom, które naieży wnieść do protokołu 
podawczego Zarządu miejskiego.

Prezydent Miasta 
Widacki Staaisław



Str. 84. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Pof .  63—65 Nr. 9.

63
Starosta Powiatowy Brzeźański.

Nr M. 11/27. Brzeżany, dnia 19 czerwca 1939.

Ogłoszenie przetargu 
na dostawę materiałów drzewnych.

Starostwo Powiatowe Brzeźańskie — Referat Me
lioracyjny w myśl przepisów ogłoszonych rozporządze
niem Rady Ministrów z dnia 29 stycznia *937 roku 
(Dz. U. R. P. Nr 13, poz. 92), rozpisuje publiczny nie
ograniczony przetarg ofertowy na dostawę materiału 
dębowego:

a) w stanie okrągłym 48 m3,
b) tartegu 2 m3
dla kierownictwa robót regulacyjnych na potoku 

Tymkowickim w Kurowicach loco stacja Kurowice.
Przy składaniu ofert obowiązują oferenta warunki 

ogólne, szczegółowe i techniczne opracowane przez 
Starostwo Powiatowe ref. melior., które wraz z koszto
rysem ofertowym są do przejrzenia i nabycia w Sta- 
rosiwie Powiatowym w referacie melioracyjnym w Brze
żanach (parter pokój Nr 5 w godzinach urzędowych).

Dostawa winna być wykonana w dwóch terminach:
1) w ciągu 3-ch tygodni od dnia zlecenia dosta

wy część I-sza,
2) do dnia 15 września całość dostawy.
Niedotrzymanie terminu wykonania dostawy po

woduje nałożenie na przedsiębiorcę kar przewidzianych 
umową. Ofertę złożoną do nieprzejrzystej zalakowanej 
koperty zaopatrzoną tylko napisem: „oferta przetargo
wa na dostawę materiałów dla kierownictwa regulacji 
potoku Tymkowickiego" należy przesłać do Starostwa 
Powiatowego w Brzeżanach; umieszczenie na kopercie 
imienia i nazwiska lub adresu nadawcy względnie zna
ków rozpoznawczych oferenta jest niedopuszczalne.

Termin składania ofert upływa dnia 8 lipca br. 
do godz. 10-tej rano po czym nastąpi publiczne otwarcie 
ofert w gmachu Starostwa Powiatowego w biurze refe
ratu melioracyjnego pokój Nr 5.

Przed rozpoczęciem przetargu oferent złożoną ofertę 
może wycoiać lub zmienić.

Wrazie wycofania lub zmiany oferty po rozpo
częciu przetargu złożone widium przepada na rzecz 
Państwowego Funduszu Melioracyjnego.

Do oferty należy dołączyć kwit kasy Urzędu 
Skarbowego, stwierdzający złożenie na rzecz Starostwa 
Powiatowego w Brzeżanach, wadium gotówkowego w 
wysokości 5%  sumy ofertowej, względnie pokwitowanie 
ze złożonego wadium w papierach wartościowych 
według kursu ustalonego obwieszczeniem Min. Skarbu 
z 14. XI. 1931 i 9. VIII. 1934 (Mon. Polski Nr 231 
z 7. X. 1931 Nr 155 z 1934 r.).

Decyzja co do wyboru oferenta nastąpi najdalej 
do dni 30-tu od terminu odbytego przetargu, w którym

to czasie oferenci związani są złożoną ofertą pod ry
gorem utraty wadium. Zakwalifikowany oferent obo
wiązany będzie zawrzeć umowę na wykonanie dostawy 
w wyszczególnionych terminach. Uchylenie się od 
podpisania umowy powoduje utratę wadium na rzecz 
Państwowego Funduszu Melioracyjnego.

Starostwo Powiatowe Brzeźańskie — Referat Me
lioracyjny zastrzega sobie prawo swobodnego uznania 
i wyboru oferty bez względu na wysokość oferowanej 
sumy, oddanie dostawy w carości lub części, zwiększe
nie jej lub zmniejszenie o 20% i prawo unieważnienia 
przetargu i zarządzenia dodatkowego przetargu ustnego 
po przetargu piśmiennym.

Starosta Powiatowy: 
Dr Jarosz.

64

Ogłoszenie
o zagubieniu pieczęci urzędowej.

Zarząd gminny w Dźwiniaczce ogłasza, że została 
zgubiona pieczęć urzędowa sołtysa gromady Woł
kowce nad Dniestrem, gminy Dźwiniaczka, pow. 
Borszczów.

65

i  WYKAZ
1
j awutygodhiowy zaraźliwych chorób zwierzęcych 

za czas od 16 do 31 maja 1939 r.

III. P r y s z c z y c a :

| Pow. broćzki: m. Koniuszków folwark 1 
j  „ brzeźański: m. Brzeżany 19 (19), m. Potok ! (1), 
| m. Dąbrowa 2 (2)

„ buczacki: m. Jazłowiec 1 (1)
„ czortkowski: m. Bazar 2 (2)
„ podhajecki: m Halicz 4, m. Siółko 10 (8), m.

Uhrynów 21 (21), m. Mużyłów 5, 
m. Stare Miasto 5, m. Telacze 2, 
m. Podhajce 9, m. Białokrynica 1 (1), 
m. Horoźanka 69 (47), m. Burty 2 (2), 
m. Kutuzów 34 (33), m. Nuwosiółka 
1 (1), m. Tesarówka 2 (2)

„ przemyślański: m. Brzuchowice 26 (8), m. Bitna
19 (19), m. Kosteniów 1 (1), m.
Borszów 8 (8), m. Przemyślany 
36 (36)

„ radziechowski: m. Ohladów 11 (11), m. Łaszków 
2G (20)

„ skałacki: m. Grzymałów 1 (1)



Nr. 9. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Poz 65 Str. 85

» tarnopolski: m. Płotycz 22 (7), m. Hłuboczek 
wielki 1, m. Iwaczów dolny 11 (10), 
m. Iwaczów górny 2 (2), m. Tarno
pol 1

zaleszczycki: m. Folwark Czahor ad Burakówka 1, 
m. Koszyłowce (2), m. Słone 1 (1), 
m. Burakówka 1 (1), m. Popowce 
1 (1).

R- zem powiatów 10, miejscowości 37, zagród 356 (268).

IV. W ą g l i k :

Pow. kopyczyniecki: m. Uwisła 1 (1)
„ pcjdhajecki: m. Sokołów 1 (1)
„ tarnopolski: m. Czartoria 1 (1), m. Ładyczyn 1 (1) 
„ trembowelski: m. Iławcze 1 (1).

Razem powiatów 4, miejscowości 5, zagród 5 (5).

V. S z e l e s t n i c a :

Pow. podhajecki: m. Horożanka 1 (1)
„ przemyślański: m. Korzelice 1 (1).

Razem powiatów 2, miejscowości 2, zagród 2 (2).

X. Z a r a z a  s t a d n i c z a  k o n i .

Pow. zaleszczycki: m. Popowce 1 (1).
Razem powiatów 1, miejscowości 1, zagród 1 (1).

XII. O t r ę t  b y d ł a :

Pow. czortkowski: m. Jagielnica Stara 9 (9).
Razem powiatów 1, miejscowości 1, zagród 9 (9).

XV. W ś c i e k l i z n a  p s ó w  i k o t ó w :

Pow. borszczowski: m. Trójca 1 pies obcy, m. Koro- 
lówka 1 (1)

„ buczacki: m. Pilawa 1 (1), m. Ścianka 1 (1)
„ tarnopolski: m. Łozowa 1 (1), m. Chodaczków 

Mały 1 pies obcy 
. zbaraski: m. Kobyla 1 pies obcy 
„ Zborowski: m Kudobińce 1 (1).

Razem powiatów 5, miejscowości 8, zagród 5 (5)> 
3 psy obce.

XV. P o d e j r z e n i e  w ś c i e k l i z n y  p s ó w :  

Pow. zaleszczycki: m. Torskie 1 pies obcy.

Razem powiatów 1, smejscewoś 1, 1 pies obcy.

I XVI. W ś c i e k l i z n a  i n n y c h  z w i e r z ą t  
( p r ó c z  p s ó w  i k o t ó w ) :

I1
! Pow. czortkowski: m. Jagielnica Stara 1 (1). 
i  Razem powiatów 1, miejscowości 1, zagród 1 (1).
|

XVII. P o m ó r  ś w i ń :

i Pow. buczacki :  m. Podzameczek 1 (I)
„ czortkowski: m. Jagielnica 2 (1)
„ Z b o ro w sk i:  m. Kudynowce 1, m. Urlów 1 (!)
* złoczowski: rn Białykamień 1,

j Razem powia+ów 4, miejscowości 4, zagród 6 (3).
i
!i

XIX. R ó ż y c a  ś w i ń :

Pew. borszczowski: m. Burdiakowce 1 (1), m. Koro- 
lówka 1 (1)

„ brodzki: m. Koniuszków 1 (1), m. Sznyrów 1 (1)
* buczacki: m. Buczacz 1 (1)
„ czortkowski: m Antorow 1 (1), m. Czortków 1 (1), 

m. Jagielnica 1 (1), m. Siema- 
kowce 1 (1)

* kopyczyniecki: m. Uwisła 1 (1), m. Kopyczyńce
1 (1), m. Probużna 1 (1)

„ podhajecki: m. Sokolniki 1 (1)
„ radziechowski: m. Cnołojów 1 (1), rr.. Radzie

chów 2 (2), m. Sabinów 1 (1)
„ tarnopolski: m. Ostrów 1 (1)
* zaleszczycki: m. Źeżawa 1 (1)
„ zborowski: m. Jarczowce 1 (1), m. Zborów 1 (1), 

m. Pomorzany 1 (1)
„ złoczowski- m. Hucisko Oleskie 1 (1), m. Bro- 

nisławówka 1 (1), m. Horoayłów 
1 (1), m. Firlejówka 1 (1), m. Biały
kamień 3 (3), m. Wicyń 1 (1). m. 
Skwarzawa 1 (i).

Razem powiatów 11, miejscowości 28, zagród 31 (31).

XXIV. P o s o c z n i c a  k a r p i :

Pow. zborowski: m. Blich 1 
, złoczowski: m. Stronibaby.

Razem powiatów 2, miejscowości 2.



Str. 86. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Po*. 66. Nr. 9.

66

WYKAZ
dwutygodniowy zaraźliwych chorób zwierzęcych 

za czas od 1 do 15 czerwca 1939 r.

III. P r y s z c z y c a :

Pow. brodzki: m. Koniuszków fol w. 1
„ brzeżański: m. Brzeżany 1 (1), m. Dąbrowa 1 (1) 
„ buczfcki: m. Baranów 5 (5), m. Jazłowiec 1, 

m. Kraszejów 2 (2), m. Łuka 5 (5), 
m. Przewłoka 1 (1), Uście Zielone 30 (30) 

„ czortkowski: Bazar 1,
„ podhajecki: m. Białokrynica 1, m. Bekierów 3 (3), 

m. Burty 4 (2), m. Dryszczów 1 (1), 
m. Dobrowody 1 (1), m. Rajwo- 
ronka 2 (2), m. Horożanka 80 (34), 
m. Kotuzów 34 (6), m. Mużyków 1 (1), 
m. Nowosiółka 9 (8), m. Siółko 11 (3), 
m. Stare Miasto 1 (1), m. Tesa-
rówka 9 (7), m. Uhrynów 20 (3), 
m. Toustobaby 6 (6)

„ przemyślański: m. Baczów 1 (1), m. Biłka 30 (11), 
m. Borszó w 8, m . Przemyślany 5 (4), 
m. Wyżniany 37 (37), m. Kost- 
niów 5 (4), m. Brzuchowice 8 

„ radziechowski: m. Ohladów 11, m. Leszków 20, 
m. Opłucko 15 (15)

„ skałacki: m. Grzymałów 1
„ tarnopolski: m. Białoskórka 2 (2), m. Dycz-

ków 28 (28)
„ zaleszczycki: m. Koszykówce 5 (4), m. Słone 8 (7), 

m. Popowce 7 (6).
Razem powiatów 10, miejscowości 41, zagród 423 (242).

IV. W ą g l i k :

Pow. brzeżański: m. Ceniów 1 (1)
„ buczacki: m. Petlikowce Nowe 1 (1)
„ czortkowski: m. Milówce 1 (1)
„ złoczowski: m. Chwatów 1 (1).

Razem powiatów 4, miejscowości 4, zagród 4 (4).

VIII. N o s a c i z n a  z wi e r z ą t  j e d n o k o p y t o w y c h :

Pow. czortkowski: m. Czortków 1 (1)
„ podhajecki: m. Białokrynica 1 (1), m. Burty 1 (1), 

m. Hnilcze 1 (1), Nosów 1 (1), 
m. Stare Miast© 1 (1), m. Siółko 
Bożykowskie 1 (1), m. Podhajce 1 (1),

m. Sokołów 2 (2), m. Zastawcze 1 (1),. 
m. Toustobaby 3 (3), m. Zarwani
em 1 (1).

Razem powiatów 2, miejscowości 12, zagród 15 (15).

X. P o d e j r z e n i e  z a r a z y  s t a d n i c z e j  k o n i :
Pow. czortkowski: m. Bazar 1 (1)

„ zaleszczycki: m. Popowce 2 (1).
Razem powiatów 2, miejscowości 2, zagród 3 (2).

XII. O t r ę t  b y d ł a :

Pow. czortkowski: m. Jagielnica Stara 9 
„ kamionecki: m. Żuratyn 3 (3)

Razem powiatów 2, miejscowości 2, zagród 12 (3).

XV. W ś c i e k l i z n a  p s ó w  i k o t ó w :

P©w. brodzki: m. Brody 1 (1)
„ czortkowski: m. Nagórzanka 1 (1).

Razem powiatów 2, miejscowości 2, zagród 2 (2).

XV P o d e j r z a n i e  w ś c i e k l i z n y  p s ó w :

Pow. Zborowski: m. Gaje Rostotkie 1 (1).
Razem powiatów 1, miejscowości 1, zagród 1 (1).

XVI. W ś c i e k l i z n a  i n n y c h  z w i e r z ą t  
(prócz psów i kotów):

Pow. brodzki: m. Pieniaki 1 (1)
„ kamionecki: m. Dobrotwór 1 (1)
„ złoczowski: m. Podhorce Dolne 1 (1).

Razem powiatów 3, miejscowości 3, zagród 3 (3).

XVII. P o m ó r  ś w i ń :

Pow. buczacki: m Podzameczek l 
„ czortkowski: m. Świdowa 1 (1)
„ Zborowski: m. Urlów 1 
„ złoczowski: m. Białykamień 1.

Razem powiatów 4, miejscowości 4, zagród 4 (1).
'!

XIX. R ó ż y c a  ś w i ń :

Pow. borszczowski: m. Juriampol 3 (3)
„ brodzki: m. Boratyn 1 (1), m. Sznyrów 1 (1), 

m. Podkamień 1 (1)
„ buczacki: m. Buczacz 1 (1)
„ czortkowski: m. Czortków 2 (2), m. Jagielnica 

1 (1), m. Kolędziany 1 (1), m,. 
Szmańkowczyki 1 (1)



Nr. 9 TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Por. 6 6 -6 7 . Str. 87

Pow. kamionecki: m. Gawliki 3 (3)
„ kopyczyniecki: m. Kopyczyńce 3 (3), m. Husia- 

tyn 1 (1)
„ radziechowski: m. Mokanie 1 (1), m. Romanów- 

ka 1 (1), m. Wólka Suszańska 1 (1) 
„ tarnopolski: m. Nastasów 1 (1), m. Ostrów 1 (1), 

m. Romanówka 1 (1)
,  trembowelski: m. Romanówka 1 (1)
, zaleszczycki: m. Jakubówka 1 (1)
„ zborowski: m. Beremowce 1 (1), m. Jezierna 1 (1), 

m. Zborów 1 (1)
„ złoczowski: m. Kniażę 2 (2), m. Ryków wieś 1 (1),

m. Snowicz 1 (1), m. Remizowce 
1 (I), m. Różowola 1 (1), m. Stadnie 
1 (1), m. Nowosiółka 1 (1), m. Zło
czów 1 (1), m. Srutyn 1 (1), m. Za
rzecze 1 (1).

Razem powiatów 12, miejscowości 33, ztgród 41 (41).

XXIV. P o s o c z n i c a  k a r p i :

Pow. zborowski: m. Blich 1
„ złoczowski: m. Stronibaby 1.

Razem powiatów 2, miejscowości 2.

W Y K A Z
zachorowań i zgonów na choroby zakaźne na terenie Województwa Tarnopolskiego za czas 

od dnia 21 maja 1939 r. do dnia 17 czerwca 1939 r.

Tydzteń Nr. 21 Tydzień Nr. 22 Tydzień Nr, 23 Tydzień Nr. 24
C H O R O B Y od 21 Vd o  27 V od 28 V do 3 VI od 4 VI do 10 VI od 11VI do 17 Vi
Z A K A Z N E 1939 1939 1939 1939

zachor. zgonów zachor. jzgonów zacher. |zgonów zachor. zgonów
dur brzuszny 5 — 5 — 6 — 13 —
dur plamisty 5 — 1 — 4 — 3 —
płonica 7 — 1 — 4 — 6 1
błonica 5 — 11 2 4 — 4 —
róża 6 1 2 — 1 — 3 —
ksztusiec 3 1 1 — 2 — 3 1
zakażenie połogowe — — — — 2 •— —
gruźlica 73 51 18 13 22 11 24 14
pokąsanie przez zwierzęta 
chere lub podejrzane 1 — 15 — 2 — 12 —
czerwonka — — — — 1 — 1 —
Heine Medine —

nagminne zapalenie opon 
mózgowych 3 1 4 — 1 1 — —

tężec — — 1 1 — — 2 —
jaglica

DZIAŁ NIEURZCDOWY.

Ogłoszenie.
Sąd Okręgowy w Złoczowie, Wydział I jako Sąd 

Rejestrowy dnia 12 maja 1939 do sygn. akt Rp 239/39 
R. H. A. 22 w sprawie firmy Komunalna Kasa Osz
czędności miasta Złoczowa w Złoczowie na posiedze
niu niejawnym zarządził w rejestrze handlowym wpis 
następującej treści: z dotychczasowych członków za
rządu usiąpili: Błażej Winogrodzki i Marian Kilarski, 
natomiast wybrano członkiem dyrekcji Stanisława Mać- 
kówkę.

Ogłoszenie
o wyniku zbiórki publicznej.

Komitet parafialny przy gr. kat. cerkwi w Pro- 
szowej ogłasza, że przeprowadzona na po&sławie ze
zwolenia Starostwa powiatowego w Tarnopolu Nr B 42 
z dnia 4 maja 1939 r. zbiórka publiczna w dniach od 
8 do 10 maja 1939 r. dała dochód w kwocie 53 zł 
47 gr, którą zużyto w całości na naprawę rezydencji 
gr. kat.

Stowarzyszenie Pań „Ezrath Nusrim” w Tarno
polu ogłasza, że przeprowadzona zbiórka uliczna w 
dniu 31 maja 1938 r. na podstawie zezwolenia Sta

67



Str. 88

rostwa powiatowego w Tarnopolu dała 32 zł 65 gr 
dochodu, którą to kwotę przeznaczono w całości dla 
biednych i chorych.

Mariańskie Towarzystwo w Buczaczu, ogłasza, 
że zbiórka uliczna przeprowadzona na dożywianie dzie
ci w dniu 30 kwietnia 1939 r. przyniosła dochód w 
kwocie 61 zł 11 gr.

Unieważnienia dokumentów.
Adamski Adam uczeń I klasy licealnej przy II 

państw, gimnaz. w Tarnopolu unieważnia legitymację 
szkolną na rok 1938/39.

Aleksiewicz Eugenia, córka Grzegorza, zamie
szkała w Jezierzanach, powiat Borszczów, unieważnia 
zgubiony dowód osobisty Nr. 55 z datą 7 kwietnia 
1930 wydany przez Zarząd gminny w Jezierzanach.

Andruslewlcz Stanisław Władysław, ur. 1911 r. 
unieważnia zgubioną książeczkę wojskową wydaną 
przez K. R. U. B uczpcz .

Biłyk Michał z Mużyłowa powiat Podhajce unie
ważnia zgubiony dowód tożsamości konia S. A. Nr. 
114946.

Bleistift Markus z Narajowa, powiat Brzeżany, 
unieważnia zgubione zaświadczenie wojskowe Nrl 552/32 
wydane dnia 2 maja 1934 przez K.R.U. Brzeżany.

Boczarski Piotr, zamieszkały w Staromiejszczyź- 
nie, gmina Podwołoczyska, powiat Skałft, unieważnia 
zgubiony dowód osobisty seria D. Nr. 013491 wydany 
przez Zrrząd gminny Podwołoczyska dnia 26 maja 
1937 r. pod Nr. D/b 110/37.

Bojko Eugenia z Buska koło Lwowa, unieważnia 
skradzione dowody tożsamości koni seria E. Nr. 
196306 i seria F. Nr. 732G07:

Brandt Markus Gimpel, unieważnia książeczkę 
wojskową wydaną przez K. R. U. Jarosław.

Brandes Jakub ur. 16. VII. 1898 r. w Hnsiatynie, 
powiat Kopyczyńce, unieważnia dowód osobisty Nr 
293/37 seria D. 116722 wydany przez Zarząd miejski 
w Husiatynie 21. VIII 1937 r.

Brukner Beri z Hudyjowlec, powiat Borzczów, 
unieważnia dowód tożsamości konia seria A. Nr. 09350.

Nr. 9

Bugiera Jan, syn Józefa i Anny r. 1895 z Krzyw
cza Górnego, powiat Borszczów, unieważnia zgubioną 
książeczkę wojskową wydaną przez K.R.U. Czortków.

Cisielski Jan, s. Michała i Anny ur. 20. VII. 1898 
r. w Rybnikach, gmina Potutory, unieważnia zgubio
ną kartę mobilizacyjną wydaną przez K.R.U. Brzeżany.

Ciupera Mikołaj, r. 1903 zam. w Brzeżanach, 
unieważnia zgubioną książeczkę wojskową wydaną 
przez K. R. U. w Brzeżanach.

Dawydiak Tekla z Medwydowiec, powiat Buczacz 
unieważnia zgubiony dowod tożsamości konia, seria A. 
Nr. 62515.

Demko Bazyli, s. Jana i Mokryny r. 1904 zam. 
w gromadzie Zazule, powiat Złoczów, unieważnia 
zgubioną książeczkę wojkową, wydaną przez K. R. U. 
Złoczów.

Deutschmann Pinkas, zam. w Skale Podolskiej, 
unieważnia dowód osobisty, wydany przez Zarząd 
miejski w Skale Podolskiej, dnia 12 czerwca 1937 se
ria B. Nr. 083936.

Efrusi Frimet Rachel z Glinian, unieważnia zgu
biony dowód osobisty Nr. 2'76 wydany przez Zarząd 
miejski w Glinianach, 20 lipca 1935.

Goj Michał z Kupczą, powiat Kamionka Stru- 
miłowa, unieważnia zgubionę książeczkę wojskową.

Hołubenny Michał, zam. w ^aszczówce, uniewa
żnia zgubioną książeczkę wojskową wydaną przez 
K. R. U. Tarnopol.

Horodyska Jadwiga, zam. w Chomiakówce, gmi
na Białobożnica, powiat Czortków, unieważnia zgu 
biony dowód tożsamości konia seria E. Nr. 438024.

Jadński Jan, s. Jakob i Weroniki, r. 1894, zam. 
w Presowcach, powiat Zborów, unieważni*, zgubioną 
książeczkę wojskową.

Jackowsk. Józef, r. 1903 zam. w TarnoDolu, unie
ważnia zgubioną książeczkę wojskową, wydaną przez 
K. R. U. Gniezno.

Karpiński Tadeusz z Jagieinicy, unieważnia zgu
bioną tablicę rejestracyjną samochodu ciężarowego A 
80506 wydaną przez Urząd Wojewódzki w Tarnopolu..

TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI



Nr. 9. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Str. 89.

Knopf Jan, zam. w Kamionce Strumiłowej unie
ważnia zgubiony dowód osobisty Nr. 652744 z d. 13 
lipca 1933, wydany przez Zwierzchność gminną w Pod
zamczu powiat Kamionka Strumiłowa.

Kobryn Dmytro, zam, w Tarnopolu, unieważnia 
zgubiony dowód osobisty wydany przez Zarząd miej
ski w Tarnopolu, dnia 10 września 1934 Nr. 458/34.

Kocan Marcin, zam. w Pomorzanach, powiat 
Zborów, unieważnia zgub*oną książeczkę wojskową Nr. 
1415 wydaną przez K. R. U. Złoczów.

Koszowoj Abraham, ur. 1 stycznia 1903 w Gli
nianach, s. Dawida i Freidy, unieważnia książeczkę 
wojskową, wydaną przez K! R. U. Złoczów.

Kóhli Berta, zam. w Podusllnej, unieważnia zgu
biony dowód osobisty, wydany przez Zarząd gminny 
Janczyn, dnia 22 maja 1936 seria G. Nr. D./K-6/36.

Kryśków Antoni z Łosiacza, powiat Borszczów, 
unieważnia zgubione dowody tożsamości koni seria F. 
Nr. 76119 i Nr. 396926 wydane przez R. I. K. w Czortkowie.

Kulaszka Piotr z Zarubiniec, powiat Skałat, unie
ważnia znubioną tablicę samochodu ciężarowego Nr. 
A 80451 wydaną przez Urząd Wojewódzki w Tarnopolu.

Lewicki Marian Eugeniusz z Złoczowa, uniewa
żnia zgubiony dowód osobisty Nr. 79 wydany przez 
Zarząd miejski w Złoczowie, dnia 22 listopada 1929.

Lieberbauer Adolf Dawid, ur. 1891 r. we Lwowie, 
zam. w Tarnopolu, unieważnia zgubioną książeczkę 
wojskową wydana przez K. R. U. Lwów.

Mod Michał ze Strychaniec, powiat Brzeżany, r. 
1911 s. Mikołaja i Marii, unieważnia zgubioną książecz
kę wojskową wydaną przez K. R. U. Brzeżany.

Niissbrauch Eugenia, zam. w Zaleszczykaph, u- 
nieważnia zgubiony dowód osobisty Nr. 58/35 wyda
ny 7 lipca 1935 przez Zarząd gminny Zaleszczyki.
 _____________________ i--------------------------

Niissbrauch Bronia, zam. w Zaleszczykach, unie
ważnia zgubiony dowód osobisty Nr. 138 wydany 
przez Zarząd gminny Zaleszczyki dnia 13 września 1935.

Nykon Wasyl z Chołojowa, unieważnia skradzio
ny dowód tożsamości konia sera F. Nr. 686662

Ochs Eliasz ur. 1911 r. zam. w Tarnopolu, unie
ważnia kgubiony dowód osobisty z d. 16. VII 1938 
Nr. 501/38 wydany przez Zarząd miejski w Tarnopolu

Piotrowski Władysław, ur. 1909 r. zam. w Tar
nopolu, unieważnia zgubioną książeczkę wojskową, 
wydaną przez K. R. U. Lwów-mlasto.

Popowski Józef, s. Andrzeja, r. 1896 zam. w Bu
czaczu, unieważnia zgubioną książeczkę wojskową wy
daną prżez K. R. U. Buczacz.

Prokopiw Terenko z Sokołowa, powiat Buczacz, 
unieważnia zgubiony dowód tożsamości konia seria E. 
Nr. 439708.

Puńko Mikołaj r. 1911 s. Mikołaja zam. w Ró- 
żowoli, powiat Złoczów, unieważnia zgubioną ksią
żeczkę wojskową, wydaną przez K. R. U. Złoczów.

Redka Michał z Ponikowicy, powiat Brody, unie
ważnia skradziony dowód tożsamości konia seria C. 
Nr. 216643.

Słowiak Jan z Huty Połonieckiej, powiat Ka
mionna Strumiłowa, unieważnia zgubioną książeczkę 
wojskową, wydaną przez K. R. U. Wadowice.

Szerszeń Władysław, r 1906 zam. w Tarnopolu, 
unieważnia zgubioną książeczkę wojskową, wydaną 
przez K. R. U. Tarnopol.

Tereszczuk Jan, r. 1903 zam. w Bursztynie, po
wiat Borzczów, unieważnia zgubioną książecznę woj
skową, wydaną przez K. R. U. Czortków.

Willman Karol z Mllatyna Nowego, unieważnia 
zgubiony dowód osobisty Nr. 9 wydany dn. 16 lute
go 1930 przez Zarząd gminny w Milatynie Nowym.

Wyszyński Pańko z Suchostawu, powiat Kopy
czyńce, unieważnia zgubiony dowód tożsamości konia 
seria A Nr. 77363 wydany przez R. I. K. w Czortkowie.

Zajda Franciszek z Mielnicy Podolskiej, uniewa
żnia zgubiony dowód tożsamości konia seria A Nr. 
06587.

Zalzberg Szulim, r. 1898 zam. w Kopyczńcach, 
unieważnia zgubioną książeczkę wojskową wydaną 
przez K. R. U. Czortków.

Żyruk Jan, r. 1912 s. Mikołaja z Sokołowa, po
wiat Buczacz, unieważnia zgubione zaświadczenie woj
skowe, wydane przez K. R. U. Buczacz.



Str. 90 TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Nr 9.

Nakładem Ministerstwa Spraw Wewnętrznych pod kierownictwem inż. arcb.
Mieczysława Surwiłły wydane zostato dzieło pt.

„Analiza robót budowlanych".
Dzieło to składa się z 2 części: 

część 1 Podstawy analistyczne robót budowlanych, 
część 2 Przedmiar, analiza cen i kosztorys robót budowlanych.

Ogólna objętość dzieła wynosi 800 stron (50 arkuszy) formatu znormalizowanego A4 (210 x 297)
.Analiza robót budowlanych", w myśl okólnika Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Nr 18 

z dnia 11. V. 1938 r. Nr BB 1-45/36 (Dz. Urz. M. S. Wewn. Nr 15/38) normować będzie stosunek 
między budującymi władzami, podległymi Ministerstwu Spraw Wewnętrznychń wykonawcami budowli, 
obejmuje ona w części 1-ej ustalone normy wydajności robocizny i zużycia materiałów budowlanych, 
niezbędne do jednolitego traktowania na terenie całej Rzeczypospolitej przy sporządzaniu kosztorysów 
na roboty budowlane, zaś w części 2 ej orientacyjny przykład zastosowania tych norm według 
jednego ustalonego typu sporządzania przedmiaru do obliczenia ilości robót, analizy cen 
i kosztorysu tych rebót.

Cena obydwu części wynosi zł 18. Wymienione dzieło nabyć można w Ministerstwie Spraw 
Wewnętrznych w Warszawie Nowy Świat 69 Dzień. Urzęd. M. S. Wewn. (tel. 663-97) i w Oddziale j 
budżetowo-gospodarczym Urzędu Wojewódzkiego w Tarnopolu, lub zamawiać drogą wpłaty na konto 
czekowe w P. K. O. Nr 30197 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z podaniem 
tytułu wpłaty i adresu zamawiającego.

Urzędnicy samorządu terytorialnego mogą nabywać powyższe dzieło na dogodnych ratach 
miesięcznych, zamawiając je za pośrednictwem Swoich władz przełożonych.

Prenumerata Dziennika W ojewódzkiego wynosi 5 zł. kwartalnie lub 20 zł. rocznie.
Cena pojedynczego egzem plarza 1 złoty 50 gr.

Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów Dziennika W ojewódzkiego, należy wnosić 
do właściwych Urzędów pocztowych niezw łocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru

.Tarnopolski Dziennik Wojewódzki" przyjmuje ogłoszenia instytucyj społecznych i użyteczności publicznej, od osób 
zaś prywatnych tylko takie, które wynikają ze stosunku do władz rządowych i wymienionych instytucyj.

Cena ogłoszeń: drobne za wyraz 10 groszy — najmniej 3 złote, zaś z egzemplarzem numeru dowodowego
Dziennika 4 zł. 50 gr.

Ogłoszenia unieważnień dowodów tożsamości koni: 1 zł. za każde ogłoszenie, zaś z egzemplarzem numeru
dowodowego 2 zł. 50 gr.

Wszelkie op ł-ty  za prenumeratę, ogłoszenia i t. p. należy wpłacać do Pocztowej Kasy O szczędności 
hs koate czekow e Nr. 30637 1 potwierdzenia wpłaty nadsyłać do Administracji „Tarnopolskiego Dziennika

Wojewódzkiego".
Ogłoszenia o unieważnieniu dokumentów będą um ieszczane w Dzienniku Wojewódzkim dopiero po 

uprzednlem wpłaceniu na konto czekowe P. K. O. przypadającej należytości.
Adres Redakcji i Administracji: „Tarnopolski Dziennik Wojewódzki" Tarnopol, Urząd Wojewódzki, ul. 29-go

Listopada 4: Nr. telefonu Redakcji i Administracji 23.

Z drakami Fr. Flisa dawniej Leona Wierzbickiego w Tarnopolu, Pasaż Adlera 1. 6. — Telefon Nr. 138.


